
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кижанинская основная общеобразовательная школа» 
Муниципального района «Ботлихский район» 

МКОУ «Кижанинская ООШ» 

368970, с. Кижани, Ботлихский район, Республика Дагестан, ул. Центральная 15 а   

Е-mail: school.kijani@mail.ru         тел. +7 906 450 76 34         сайт: https://kijanioosh.gosuslugi.ru        
              ОГРН-1020500683664                            ИНН-0506005878                     КПП-050601001                    ОКПО-58932330 

ПРИКАЗ   

        

  от 18.12.2023г.                                      № 122 
 

О создании управленческой команды для реализации федерального проекта  

«Школа Минпросвещения России» 

На основании приказа Минпросвещения и науки Республики Дагестан от 27 февраля 2023г 

№ 02-2-225/23 «О реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России» и в целях 

развития современной здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей 

среды, активации учебной, интеллектуальной, творческой, профориентационной и социальной 

деятельности. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Кижанинская ООШ» школьную управленческую команду для 

реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России» в составе:  

Зам. директора  Хасаймирзаева Б.Т., завхоза школы Алиханова А.Р.  

2. Назначить в состав группы ответственных за следующие направления: 
 

№ 

п/п 

Ключевые 

направления 

Ответственное 

лицо 

Должность Контактный 

телефон 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

Знание, 

качество и 

объективность 

Хасаймирзаев  

Б. Т 

Заместитель директора 89604163240 

Курамагомедова 

З. У 

Руководитель ШМО начальных 

классов 

89886354209 

 

Омаров М. Ш 

Руководитель ШМО: Математики, 

Технологии, Физики, Химии, 

Биологии, Географии, информатики 

 

89674064888 

 

Алиханов А. Р 

Руководитель ШМО: Русского языка и 

литературы, родного языка и 

литературы, английского языка 

 

89064803932 

 

Загидова З. М 

Руководитель ШМО: истории, ИЗО, 

Музыки, КТНД, ОДНКНР, ОРКСЭ, 

обществознания 

 

89640226267 

 

2. 

 

Воспитание 

Сайпуев М. Р Руководитель ШМО классных 

руководителей 

89825272719 

Бутаева С. С Педагог-организатор 89658874171 

 

3. 

 

Творчество 

Мирзаханов  

М. М 

Руководитель ОБЖ 89604163240 

Гаджиева Р. М Библиотекарь 89634235057 
 

 
 

И.о. директора МКОУ «Кижанинская ООШ»: _________________  / Хасаймирзаев Б. Т. / 

mailto:school.kijani@mail.ru
https://kijanioosh.gosuslugi.ru/

